3、其他重大合同

□适用 √不适用

十二、上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、环境信息情况

（一）属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

（二）重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司采用 Fabless 经营模式，只从事芯片的研发和销售，自身不从事芯片的生产和加工，而将

晶圆制造、封装测试等环节通过委外方式进行。公司在芯片研发和销售的过程中不产生污染物，

不会对环境造成污染。

（三）重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

聚辰半导体股份有限公司   2020 年半年度报告

45

（四）报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、其他重大事项的说明

（一）与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影

响

√适用 □不适用

关于公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明详见本报告“第十一节 财务报告”

之“五、重要会计政策及会计估计”之“44、重要会计政策和会计估计的变更”。

（二）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

（三）其他

□适用 √不适用

聚辰半导体股份有限公司   2020 年半年度报告

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份 93,273,043 77.19   -1,433,225 -1,433,225 91,839,818 76.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 76,564,153 63.36   -1,433,225 -1,433,225 75,130,928 62.17

其中：境内非国有法人持股 76,564,153 63.36   -1,433,225 -1,433,225 75,130,928 62.17

境内自然人持股

4、外资持股 16,708,890 13.83   16,708,890 13.83

其中：境外法人持股 16,708,890 13.83   16,708,890 13.83

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 27,568,824 22.81   1,433,225 1,433,225 29,002,049 24.00

1、人民币普通股 27,568,824 22.81   1,433,225 1,433,225 29,002,049 24.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 120,841,867 100.00   120,841,867 100.00

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年 6 月 23 日，公司首次公开发行网下配售限售股上市流通，本次限售股上市流通数量

为 1,433,225 股，共涉及网下配售摇号中签的 248 个获配账户，限售期自公司股票上市之日起 6

个月，占公司总股本的 1.19%。

聚辰半导体股份有限公司   2020 年半年度报告

47

3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

（二）限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

部分网下

配售对象
1,433,225 1,433,225  0 网下配售限售 2020.06.23

合计 1,433,225 1,433,225  0 / /

二、股东情况

（一）股东总数：

截止报告期末普通股股东总数（户） 12,075

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） /